§. 21. Tandem doloris atrocitatem *Anodynus* mitigabimus, initium ta-
men semper à mitioribus faciendum est. Excellit liqu. rad. vitis nigr. dum ad-
huc viret rafæ & in vase vitro aliquandiu digestæ, liquor thapsi barbat. per in-
humationem, & alia quæ apud Hoffmann. in M. M. L. 1 c. 19. invenies. Con-
veniunt etiam cataplasma ex mucilaginosis & moderate calidis in lacte cocta
& cum vesica bubula tepide applicat Empl. arthritic. Diaphoret. Mys de ci-
cuta, de Galban. arthrit. Schröder, ungu, anodyn. ejusd. Balsam. antipod. sive
oleum

Oleum sang. human. cui admirandas in Podagra adscribit virtutes, laudatus Schröderus, malaxari possunt cum hoc oleo vel oleo lumb. camphor. nervin. Si appareat inflammatio prodest Sachet. Saturn. c. aq. rosar. plantag. oleo rosat. & vitello ovor. invicem agitata, acquirent consistentiam cerati. Quod si horum impositione non succedat speciatus eventus, paulò fortiora erunt substi-
euenda, imprimis spirituosa, quæ penetrandi & discutiendi vim obtinent, ut aqua antipodagr. Quercet. Spir. formic. lumbrie. terestr. juniper. articular. aqu. balsamic. antipodagric. D. Mich. Spir. antipodr. Cnæfel. Spir. vitriol. vol. verus, in quo egregium residet solarium. Inter externa medicamenta refertur etiam famosissima illa Moxa, de qua ante aliquot annos ingens excitatus fuit rumor, quod specifica quadam virtute, humores & dolores extraheret. de elec-
tione & applicandi modo vid. Hermann. Buschuff Pastor. Batavensis. Indie Or. in suo de Podagra libello, ubi sesquipedalia verba invenies.

§. 21. Antequam ad Narcotica confugimus, omnia bene erunt pensitan-
da, cum ex impositione empl. Narcotici ex fol. hyoscyami. rad. mandrag. c. a-
ceto & opio constructi super genu, mortificatio & ipsa mors subsecuta fuerit,
ut refert Zaceut. Lusitan. l. 2. obs. 169. circa noctem interna prius adhibenda
sunt, quibus tandem maximè urgentibus symptomatibus externa conjungenda.
e. g. aqua hypnotic. Dornicresl. syr. papav. rhæad. effent. anodyn. tinct. laudan.
opiat. nitr. anod. sulph. vitriol. anodyn. Cnæfel. arcan. narcotic. anodyn. &c.

§. 22. Tartareum illud sal quatenus nullis medicamentis cedit, sed tophos
podagricos jam effecit, non nisi summo labore iterum dissolvitur & extrahitur
tentandum tamen aliquid. Habet Galenus & ex illo Crato foetidum quoddam
nemedium ex caseo veter. pulv. lapid. molar. & decocto crurum suill. utrum v.
delicatioribus & emunctioris naris hominibus offerendum, hæreco. Magis
commendarem vitellos ovi coctos, cum croco mistos, vel oleum sapon: aut
balsam. aliud. In Ioh. prax. l. X. sect. 2. p. 534. invenies epithema pro tophis
it. in Baldassar. Tim. von Guldenclee. l. 5. epist. 2. emplastrum ad tophos re-
solvendos, vel impone frustul. lapid. corrosiv. nodis, & super impone empl. at-
tractiv. tunc materiæ illius tartareæ facilis erit extractio, vel oleum terebinthi.
spic. petrol. vitriol. c. cantharid. pulverisat. misce & impone, superimponend.
Cerot. §. 20. traditum. Prodest etiam in hisce nodositatibus mercur. malleabilis
beneficiò Saturni vel Sal. armoniaci fixatus & superimpositus.

§. 23. Quod Dietam attinet, non opus est prolixiori catalogo; plurima
enim circa causas jam fuere monita. Aer sit temperatus, non frigidus, qui sa-
libns scaret, secundum Sylvium, non siccus ex 3. aph. 16. articulatum dolorum
causa. Cibi sint boni succi & facilis concoctionis; Potus non sit liberalior sed
moderatus, alias corpus magis humectatur, nocentes humores cumulantur, &
varia incommoda accelerantur. Sit cerevisia bene defæcata, ex bono frumen-
to, & à particulis heterogeneis liberata. Vini, cujus maxima varietas, usum
præsertim in assuetis, non planè interdico; eligatur autem ολυφόρον, Nec-
tinum, crudiori tartaro non abundans, sed cujus particulae tartareæ subtilissi-
mæ, deambulatione vel aliis motibus facile sunt dissipabiles. A solo lactis po-
tu levamen nonnullos, sensisse notum est. vid. Greiffel. de Lact. us. in artbr.
Acidula, suâ etiam laude dignæ sunt. Motus in assuetis non intermitta-
tur, ut tanto facilitiori negotio exterminentur fuligines, atq; humores. Somnus
diuturnior non convenit. Excrementsa assumptis respondeant quanti-
tate, & justo tempore excernantur. De animi pathematibus
dictum est superius.

Dgo ter opt. max. sit laus, honor & gloria.